reintegrar a la Tesorería de la Federación 68 pagos por 352,354.17 pesos a 31 trabajadores, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-14000-19-1065-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 352,354.17 pesos (trescientos cincuenta y dos mil trescientos cincuenta y cuatro 
pesos 17/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 68 pagos a 31 trabajadores después de 
la baja definitiva de la dependencia, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal,

[...]

quedaron pendientes de aclarar o reintegrar a la Tesorería de la Federación 147 pagos de 29 
trabajadores por 742,144.00 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-14000-19-1065-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 742,144.00 pesos (setecientos cuarenta y dos mil ciento cuarenta y cuatro pesos 
00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 147 pagos a 29 trabajadores 
identificados como decesos, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículos